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Radni zmienili nazwy 5 ulic z uwagi na wymogi tzw. ustawy dekomunizacyjnej. Nazwy 2 ulic
pozostały te same, jednak zmienione zostało ich znaczenie. Nie było jednomyślności. Ważnym
punktem obrad sesji Rady Miasta było sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2017
roku. Wprowadzone zostały zmiany w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zmniejszono
wysokość emitowanych obligacji. W sumie Rada Miasta przyjęła 18 uchwał.

W sprawozdaniu przedstawiona została informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta za pierwsze
półrocze 2017 roku. Plan na 2017 rok określał wysokość dochodów ogółem na 187 578 322,89 zł, z czego
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do końca czerwca wykonanie wyniosło 96 594 178,07 zł, tj. 51,5%. Plan wydatków ogółem na 2017 to 213
008 175,73 zł, wykonanie do końca czerwca – 81 129 603,03 zł, co stanowi 38%. Przedstawiono informację
o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za
pierwsze półrocze 2017 r., informację o przebiegu wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki
Publicznej oraz COEK STUDIO za pierwsze półrocze 2017 r.

 Wśród uchwalonych na sierpniowej sesji kluczowych zmian w budżecie i Wieloletniej Prognozie
Finansowej jest wprowadzenie pozyskanego ponad 33-milionowego dofinansowania unijnego na
inwestycje. Po zmianach, zawnioskowanych przez prezydenta, budżet miasta jest największy w historii.
Planowane wydatki wynoszą 217 800 304,27 zł. Pod kątem zmniejszania zadłużenia istotne było prawie
dwukrotne zmniejszenie wartości emitowanych obligacji komunalnych na ten rok.

Podjęta została uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w
Ciechanowie. Dodane zostały trzy nowe zadania inwestycyjne: wymiana odcinków sieci wodociągowej na
terenie miasta, wykonanej z materiałów azbestocementowych w ul. Granicznej i Niechodzkiej, wymiana
sieci wodociągowej osiedle „Bloki” w obrębie ul. Spółdzielczej, Okrzei, Wyzwolenia oraz przebudowa sieci
kanalizacji sanitarnej ul. Sienkiewicza – od przepompowni do ul. Mławskiej. Uaktualnienie planu związane
jest również z urealnieniem planowanej wartości zadań inwestycyjnych. Wynika to m.in. z przesunięć
terminów, zmian zakresów inwestycji.

Najszerzej dyskutowanym tematem była kwestia nazewnictwa ulic. Konieczność zmian nazw ulic wynika z
tzw. ustawy dekomunizacyjnej przyjętej przez polski parlament. IPN wskazał nazwy ciechanowskich ulic,
które należy zmienić bądź inaczej uzasadnić. Nad kwestiami nazewnictwa pracowała specjalna komisja
powołana przez Radę Miasta, która opracowała zasady nadawania nazw oraz Komisja Spraw Społecznych i
Spraw Obywatelskich, która procedowała złożone wnioski. Wśród wniosków były propozycje mieszkańców
z listami podpisów oraz propozycje grup radnych. Ostatecznie Rada Miasta zdecydowała, że nazwy ulic 17
Stycznia i Wyzwolenia mają dotychczasowe brzmienie, ale zmienione zostaje uzasadnienie. O takie
rozwiązanie postulowali mieszkańcy tych ulic. Przychylna była opinia Instytutu Pamięci Narodowej.
Zgodnie z inicjatywą radnych klubu PSL ulica Gwardii Ludowej otrzymała nazwę Gwardii Ludowej WRN,
na co również została wydana pozytywna opinia IPN. Przegłosowane zostały uchwały, odnoszące się do
wniosków grup radnych PiS. Ulica Kazimierza Tomaszewskiego otrzymała Stanisława Borodzicza, Osiedle
Świerczewskiego – Osiedle Ułanów, ul. Michała Gwiazdowicza staje się ul. Łukasza Cieplińskiego, ul.
Kazimierza Pijanowskiego – ul. Zbigniewa Herberta. Nie został przegłosowany inny wniosek grupy
radnych PiS, nie dotyczył ustawy dekomunizacyjnej, o nadanie rondu u zbiegu ul. Wojska Polskiego,
Przasnyskiej i Gruduskiej nazwy Pułkownika Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki”.

Ponadto przyjętych zostało 5 uchwał dotyczących zgód na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na
rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego, jedna uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, jedna w sprawie wyrażenia
zgody na zbycie nieruchomości.
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